муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38

с углубленным изучением отдельных предметов г.Курска

г. Курск, ул. Островского 10-а, тел. 34-40-31

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2023 года                                                   №

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году в школе

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении

порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников», соглашением от 17.08.2023

№ 08/23-7952/CC о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников между Образовательным Фондом

«Талант и успех» и Министерством образования и науки Курской области, в

целях повышения качества организационно-методического сопровождения

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории

Курской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 18 сентября по 26 октября 2023 года   школьный этап

всероссийской, областной, городской олимпиад школьников в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

№38» для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего образования по следующим предметам:

-  4-11 классы - русский язык и математика;

- 5-11 классы – иностранный язык (английский, французский,

информатика, физика, химия, биология, экология, география,

астрономия, литература, история, экономика, право, искусство

(мировая и художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности;

- 6-11 классы- обществознание.

(Приложение 1)

2. Для участия в олимпиаде пригласить на добровольной основе учащихся

4-11 классов.

3.   Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями

к условиям и организации обучения в школе.

4.     Заместителю директора по УВР Асеевой Е.В.  сформировать оргкомитет

школьного этапа олимпиады и утвердить его состав. (Приложение 2).

5. Заместителю директора по Асеевой Е.В. сформировать жюри школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их

составы.

6. Классным руководителям  ознакомить учащихся и их  родителей

(законных представителей) с информацией о сроках и месте проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а

также с Порядком и требованиями к организации и проведению школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить сбор и хранение

заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).

                    8.   Руководителям МО, Савенковой М.Э., учителю английского языка, в

трехдневный срок подвести итоги школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, составив протоколы школьного этапа,

рейтинг победителей и призеров и предоставить их в учебную часть.

9. Степанову А.С. опубликовать протоколы жюри школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети

«Интернет».

10. Заместителю директора по УВР Асеевой Е.В. передать результаты

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету и классу в МКУ «Научно-методический центр».

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения школьного

этапа олимпиад возлагаю на ответственных за проведение олимпиады.

12.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Т.В.Тетерева

Приложение № 1

к приказу Министерства образования и

науки Курской области

от _________________ 2023 г. №_____

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Курской

области в 2023-2024 учебном году

Предмет
Класс

ы
Дата

Оператор

олимпиады/Форма

проведения

Ответственны

е

Немецкий язык 5-11 18.09.202

3

ЦОД «Успех»/Платформа

«Сириус.Курсы»

---

География 5-11 19.09.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Пенькова Е.А.

Право 9-11 21.09.202

3

ЦОД «Успех»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Смольянинов

В.Л.

ОБЖ 5-11 22-

23.09.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Пышкина А.О.

Экономика 5-11 25.09.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Смольянинов

В.Л.

Русский язык 4-11 26.09.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Левых Н.В.,

Воробьева

Я.И.,

Кудрявцева

О.Н.,

Шевченко

Л.Н., Седых

М.А., Титова

Л.А., Асеева

Е.В.

Физика 7-11 27.09.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Степанов А.С.

Технология  5-11 29-

30.09.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Пышкина А.О.,

Сиделева А.О.

Английский

язык

5-11 03.10.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Карапетян

Л.А.,

Каклюшина

Е.Н.,

Савенкова

М.Э., Батурина

Е.Д., Синяева

С.Ю.

Химия 7-11 04.10.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Рыбчук И.Н.

История  5-11 05.10.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Смольянинов

В.Л.,

Веретюшкина

Л.С., Волкова

А.И.

Астрономия 5-11 06.10.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Степанов А.С.

Литература 8-11 10.10.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Левых Н.В.,

Воробьева

Я.И.,

Кудрявцева

О.Н.,

Шевченко

Л.Н., Седых

М.А., Титова

Л.А., Асеева

Е.В.

Биология 5-11 11.10.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Солодовникова

Л.А., Рыбчук

И.Н.

Французский

язык

5-11 12.10.202

3

ЦОД «Успех»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Савенкова

М.Э.

Физическая

культура

5-11 13-

14.10.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Абдужалилов

С., Сиделева

А.О.

Паскаренко

Е.Ю.

Математика 7-11 17.10.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Абакумова

С.Д., Сорокин

И.И., Оселедка

Н.В., Потолова

О.И.

Математика 4-6 18.10.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Седых М.А.,

Титова Л.А.,

Потолова О.И.

Обществознани

е

6-11 20.10.202

3

Образовательная

организация/Традиционн

ая

Смольянинов

В.Л.,

Веретюшкина

Л.С., Волкова

А.И.

Экология 5-11 23.10.202

3

ЦОД «Успех»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Пенькова Е.А.

Искусство

(МХК)

5-11 24.10.202

3

ЦОД «Успех»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Садварий Ж.В.

Информатика 5-11 25.10.202

3

ОЦ «Сириус»/Платформа

«Сириус.Курсы»

Шаркова А.И.

Китайский

язык

5-11 26.10.202

3

ЦОД «Успех»/Платформа

«Сириус.Курсы»

----

Ознакомлены (ФИО полностью, подпись):

1. Пенькова Е.А.

      2.  Савенкова М.Э.

      3.  Смольянинов В.Л.

      4.  Шаркова А.И.

      5.  Абакумова С.Д.

      6.  Оселедка Н.В.

      7.  Сорокин И.И.

      8.  Потолова О.И.

      9.  Пышкина А.О.

      10. Веретюшкина Л.С.

      11. Левых Н.В.

      12. Кудрявцева О.Н.

      13. Воробьева Я.И.

      14. Асеева Е.В.

      15. Шевченко Л.Н.

      16. Рыбчук И.Н.

      17. Степанов А.С.

      18. Абдужалилов С.

      19. Паскаренко Е.Ю.

      20. Солодовникова Л.А.

      21. Садварий Ж.В.

      22. Карапетян Л.А.

      23. Синяева С.И.

      24. Каклюшина Е.Н.

      25. Батурина Е.Д.

      26. Сиделева А.О.

      27. Титова Л.А.

      28. Седых М.А.

Уважаемые Коллеги!

Прошу сдавать отчеты по олимпиаде в трёхдневный

срок после написания!

Обратите внимание на объективность оценивания

работ участников школьного этапа предметных

олимпиад. Сдаёте следующие документы:

1. Протокол проведения олимпиады.

2. Рейтинг (форма Exel)

3. Количественный отчёт.

Приложение №2

к приказу от 15 сентября 2023 года №_________

Оргкомитет школьного этапа олимпиады

по астрономии

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Пенькова Е.А., Степанов А.С.

по математике

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Абакумова С.Д., Сорокин И.И., Оселедка Н.В.

                                                                       по физике

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Абакумова С.Д., Степанов А.С.

по английскому языку

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Асеева Е.В.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                        Карапетян Л.А., Батурина Е.Д. Каклюшина  Е.Н.,

Савенкова М.Э., Синяева С.И.

                                             по русскому языку, литературе

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Асеева Е.В.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Асеева Е.В., Кудрявцева О.Н., Левых Н.В.,

Воробьёва Я.И.., Шевченко Л.Н.

по истории, обществознанию, экономике, праву, истории Курского края

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Асеева Е.В.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Смольянинов В.Л., Веретюшкина Л.С., Волкова А.И.

по биологии, географии, химии

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Рыбчук И.Н., Пенькова Е.А., Солодовникова Л.А.

 по технологии

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Сиделева А.О., Пышкина А.О.

 по искусству (мировая художественная культура)

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В. заместителя директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Жиляева Е.В.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Пышкина А.О., Садварий Ж.В.

по физической культуре

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                       Пышкина А.О., Абдужалилов С., Паскаренко Е.Ю.

.

по основам безопасности жизнедеятельности

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                        Сиделева А.О., Пышкина А.О.

по математике, русскому языку (начальные классы)

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Жиляева Е.В.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                        Седых М.А., Титова Л.А.

по информатике

Председатель жюри                              Тетерева Т.В.

Сопредседатель жюри       Першина Т.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методический центр г. Курска»

Заместитель председателя жюри         Потолова О.И.

Секретарь                                               Рупусова Е.В.

Члены жюри                                          Абакумова С.Д., Шаркова А.И.